
Part of the ROCKWOOL Group

Udrží desky na svém místě pro 
mnohočetné využití.

Zajišťovací klipy



HDC1 HDC2 HDC3

– 2 –

ZAJIŠTĚNÍ PANELU NA SVÉM MÍSTĚ

T YPY KLIPŮ

V některých případech nestačí panel jen volně umístit do nosné 
konstrukce, ale je třeba jej zajistit v přesné poloze. Aby se předešlo 
problémům s nadzdvihnutím panelu, během čištění, při nárazech 
nebo při montáži do spádu, vyvinuli jsme tři speciální zajišťovací 

klipy s velkou kontaktní plochou, díky které je tlak na stropní panel 
rovnoměrně rozložený a nemůže tak dojít k jeho poškození. Tyto klipy 

pomáhají chránit celistvý vzhled stropního systému.  

Naše zajišťovací klipy vám nabízí potřebnou variabilitu i jistotu,  
s přihlédnutím ke specifickým potřebám každé místnosti. Snadno se 

připevňují i odstraňují. Jsou vyrobené z plastu a tedy odolné  
vůči korozi. 

Naše tři zajišťovací klipy jsou určeny pro naše nosné systémy  
a odpovídají třem různým tloušťkám panelů. Velmi snadno tak určíte, 

jaký klip pro vaši montáž potřebujete.



– 3 –

ČIŠTĚNÍ

NADZDVIHNUTÍ VĚTREM

NÁRAZY

SKLON

V určitých oblastech musí stavební materiály plnit ty 
nejpřísnější požadavky na hygienu a dezinfekci. To 

znamená, že panely jsou vystaveny častému čištění  
a otírání. Aby nedocházelo k jejich uvolňování z nosné 

konstrukce a tím vystavování místnosti prachu a nečistotám 
z prostoru nad podhledem, jsou panely zajištěny ve  své 
pozici naším upevňovacím klipem, který tlačí na panel z 

jeho zadní strany. Čištění panelů je tak snadné  
a bezproblémové. To je důležité například v nemocnicích, 

na operačních sálech či v tzv. čistých místnostech.

Vzhledem k tomu, že akustické stropní panely jsou velmi 
lehké, změny v tlaku vzduchu v místnosti mohou vést 
k nadzdvihnutí panelů z nosné konstrukce. V takových 

místnostech mohou být panely zajištěny pomocí našich 
speciálních klipů, které zcela eliminují obavy a komplikace 

plynoucí z možného uvolnění panelů.

Školy představují hlučné a rušné prostory, ve kterých se 
klade důraz na kvalitní akustiku a schopnost stropních 

panelů odolat nárazům. Díky speciálnímu designu  
a velké kontaktní ploše našich klipů nedochází ani při 

častých nárazech do stropních panelů k jejich poškození 
nebo uvolnění z nosné konstrukce. Je tak zajištěna nejen 

bezpečnost osob, ale i estetický dojem stropu.

Použití akustických panelů na zkosených stěnách může dát 
místnostem zajímavý vzhled. Takto instalované panely jsou 

ale náchylnější na možné doteky. Aby nedocházelo  
k uvolnění panelů z nosné konstrukce a narušení 

akustických vlastností místnosti, zajistí se panely pomocí 
našich speciálních klipů.



– 4 –

* Demontáž hrany X

1. Díky designu hrany X, M a Z (20-25 mm) klipy nezabraňují jednoduchému přístupu k instalacím v 
prostoru za stropem.

POŽADAVKY NA MONTÁŽ

Čísla uváděná v tabulce označují čísla výkresů na následujících stránkách. Tyto výkresy ukazují pouze několik variant 
stropů, v závislosti na rozměru panelu. Máte-li zájem o jiné rozměry, obraťte se na zákaznický servis Rockfon.

POČET KLIPŮ/M²
VÝKRES POČET KLIPŮ

Výkres 1 5,6 klipů

Výkres 2 5,6 klipů

Výkres 3 2,8 klipů

Výkres 4 11,2 klipů

Výkres 5 4,2 klipů

Výkres 6 4,2 klipů

Výkres 7 2,8 klipů

Výkres 8 5,6 klipů

Výkres 9 1,4 klipů

MONTÁŽNÍ POŽADAVKY PRO PLASTOVÉ ZAJIŠŤOVACÍ KLIPY HDC1/HDC2/HDC3

PANEL

OBLAST VYUŽITÍ

ČIŠTĚNÍ

NADZVEDNUTÍ VĚTREM NÁRAZY SKLON
STANDARDNÍ VYSOKOTLAKÉ

HRANA TLOUŠŤKA (mm) HDC1 HDC2 HDC3 HDC2 HDC1 HDC2 HDC3 HDC1 HDC2 HDC3 HDC1

A

15 3/7 3/9

20 3/7 4 3/9 2/8 
(3A) 

25 3/7 3/9 2/8
(3A)

30 3/7 3/9

40 3/7 3/9 2/8
(2A)

E

15 2/6 3/9

20 2/6 3/9

25 2/6 3/9

30 2/6 3/9

40 2/6 3/9

D

20 1/5 1/5

25 1/5 1/5

30 1/5 1/5

40 1/5 1/5

50 1/5 1/5

M1
20 1/5 1/5

25 1/5 1/5

X*
22 1/5 1/5

25 1/5 1/5

Z1 20 1/5



12
00

 m
m

600 mm 600 mm

1200 mm

1200 mm

Main Runner

Cross Tee 1200 mm

Cross Tee 600 mm

Suspension

HDC-clip

12
00

 m
m

600 mm 600 mm

1200 mm

1200 mm

Main Runner

Cross Tee 1200 mm

Cross Tee 600 mm

Suspension

HDC-clip

12
00

 m
m

600 mm 600 mm

1200 mm

1200 mm

Main Runner

Cross Tee 1200 mm

Cross Tee 600 mm

Suspension

HDC-clip

12
00

 m
m

600 mm 600 mm

1200 mm

1200 mm

Main Runner

Cross Tee 1200 mm

Cross Tee 600 mm

Suspension

HDC-clip

– 5 –

VÝKRES 1 VÝKRES 2

VÝKRES 4VÝKRES 3

UMÍSTĚNÍ KLIPŮ

12
00

 m
m

600 mm 600 mm

1200 mm

1200 mm

Main Runner

Cross Tee 1200 mm

Cross Tee 600 mm

Suspension

HDC-clip

Hlavní profil

Příčný profil 1200 mm

Příčný profil 600 mm

Zavěšení

Klip HDC



12
00

 m
m

1200 mm 1200 mm

Main Runner

Cross Tee 1200 mm

Suspension

HDC-clip12
00

 m
m

1200 mm 1200 mm

Main Runner

Cross Tee 1200 mm

Suspension

HDC-clip

12
00

 m
m

1200 mm 1200 mm

Main Runner

Cross Tee 1200 mm

Suspension

HDC-clip12
00

 m
m

1200 mm 1200 mm

Main Runner

Cross Tee 1200 mm

Suspension

HDC-clip

12
00

 m
m

1200 mm 1200 mm

Main Runner

Cross Tee 1200 mm

Suspension

HDC-clip

– 6 –

VÝKRES 5 VÝKRES 6

VÝKRES 8

VÝKRES 9

VÝKRES 7

12
00

 m
m

600 mm 600 mm

1200 mm

1200 mm

Main Runner

Cross Tee 1200 mm

Cross Tee 600 mm

Suspension

HDC-clip

Hlavní profil

Příčný profil 1200 mm

Příčný profil 600 mm

Zavěšení

Klip HDC



– 7 –



Rockfon® je registrovaná ochranná 
známka skupiny ROCKWOOL.

Rockfon
ROCKWOOL, a. s.

CZ&SK office
Cihelní 769

735 31 Bohumín 3
Česká Republika

Tel. (+420) 702 200 892
Tel. (+421) 903 235 027

www.rockfon.cz
info@rockfon.cz

04.2018 | Všechny zm
iňované kódy barev jsou na základě N

C
S - N

atural C
olour System

®
© vlastnictví a využívání licence společnosti N

C
S C

olour A
B

, Stockholm
 2012, 

nebo vzorníku barev RA
L. Rockfon si vyhrazuje právo technických a produktových zm

ěn bez předchozího upozornění. Rockfon neodpovídá za tiskové chyby.


